hal menulis, Ia telah menulis beberapa kitab dalam berbagai

macam disiplin ilmu. Salah satu kitab yang sampai saat ini

masih dipelajari di berbagai lembaga pendidikan di Indonesia

adalah kitab Adāb al ‘Ᾱlim wa al Muta‘allim. Kitab tersebut

selesai disusun hari ahad tanggal 22 Jumadil al-Tsani tahun

1343 H/ 1924 M.
35

Kitab ini berisikan pandangan-pandangan

Hasyim Asy‟ari tentang Pendidikan Islam. Seorang ulama

atau ilmuan dalam menulis sebuah kitab atau karangan bukan

tanpa alasan. Pasti terdapat sebab yang melatar belakangi

sebuah penulisan tersebut. Penulisan kitab Adāb al ‘Ᾱlim wa